MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MORROPON CHULUCANAS

COMITE DE SELECCION
“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO

ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

ACTA N°004-AS-SM-3-2023-MPM/CH-CS-1

En la sede de la Municipalidad Provincial de Morropén - Chulucanas sito en la calle Cuzco N°421 - Chulucanas;
siendo las 12:00 PM. del dia 31 del mes de marzo del afio 2023, se reunieron en la Oficina de la Sub Gerencia de
Abastecimiento, los miembro del Comité de Seleccion designando mediante Resolucion de Alcaldia N° 180-2023-
MPM-CH-A de fecha 14 de marzo del 2023, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-MPM-CH, CONTRATACION DEL
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL
PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO RURAL EN EL
CENTRO POBLADO DE PUEBLO NUEVO DE CAMPANAS DEL DISTRITO DE CHULUCANAS - PROVINCIA DE
MORROPON - DEPARTAMENTO DE PIURA". CUI N° 2463399”, los mismos que a continuacion se detallan.

ING. SIGIFREDO ROLANDO PASACHE ARAUJO PRESIDENTE TITULAR
ING. HUGO JAVIER ZAPATA YAMUNAQUE PRIMER MIEMBRO TITULAR
BACH. MARTIN BACA RUESTA SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE

1. INICIO DEL ACTO

Se dainicio verificando los participantes registrados, segln reporte SEACE:

e Participantes registrados

.

::'4::20!‘ 101890928672 VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX /0372023 26/02/2023 10180928672 @
::"’:;‘:" 10181337241 TENORIO FLORES VICTOR ALBERTO 29/02/2023  vilido 28/93/2023 1otsiazzaar  (Ye])
::v;::”' 10278587933  DELGADO PEREZ WILLIAM 2770372023 Vitido 27/03/3023 10278597933 {lpwe[}
4 :;’:V:;i&}l‘ 10415646637 ALDANA CHERD ROGER DANIEL 23/03/2023 Vilide 23/03/2023 10315696637 @C) ﬁ
5 :z‘::: 7 10438747092 ESPINOZA ALTAMIRANG GABRIEL ALEXANDER 26/03/2023  Vilido 26/03/2023 10438347092 (o)
6 ::":;z‘" 10352465405 YARLEQUE ZUNIGA DANIEL ENRIQUE 2370372023 Valido 23/43/2023 10452465405  fiee]d
7 ::;":::Of 10806675895 IPANAQUE SERNAQUE ROGER JAIME 24/03/2023 Vilide 24/02/2023 10806675895 @ < -1,
8 ::‘:‘:,‘:ar 20278169759 WASQUEZ ZURIGA COUSULTORIA Y CONSTRUCCION S.R.L. 227/02/2023 Vilido 22/03/2033 20378169759 {:}(} :
9 :;:‘:;z‘" 20303987538  CONSTRUCCIVIL E.LR.L. 26/03/2023 Vilido 26/03/2023 20303087338 {Bwe[)
i 10 :::":‘:zor 20487876578 Q ¥ Q CONSULTORES ¥ E3JECUTORES S.AC 22/03/2023 Vilide 22/03/3023 20382878578 @6" ﬁ
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con RUC;

20523391028 GRIFC DAMIEL S.R.L. 22703732023 No valido 22/0372022 70525391028

P e El UCC] S EL AMIGC EMPRESA INDIVIDUAL
12 raveedor 2060585101 INGERIERIA Y CONSTRI IONE: 1G! E!
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

23/03/2023  vslido 2370372023 20805845101 (e [)
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MORROPON CHULUCANAS

COMITE DE SELECCION

“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO

Acto seguido se procede a la verificacion de ofertas recepcionadas a través del SEACE, conforme el
siguiente detalle:

2.

e Ofertas recepcionadas

1 20487876578 CONSULTQRESY 20/03/3023 23:56:14 20487878578 29/03/2023 23:57:34 Enviade Valide (}"z
EJECUTORES S.A.C
VASQUEZ ZUNIGA
2 20278169759 E:xz:;:{c):ig: 20/03/20233  13:53:57 20278169759 2970373023 15:49:50 Enviade  Valido @q,g
S.R.E.
IPANAQUE
3 10806675895 SERNAQUE ROGER 29/03/2023 18&:3M:13 10806673895 297/03/2023 18:36:08 Enviado  Valido i
JAIME
CONSORCIO "
4 10438347092 CONSULTOR 30/03/2023 17:07:43 10438347002 29/03/2023 17:10:34  Enviado Valido foe
QIBUR
CONSORCIC
5 20393987538 CONSULTOR AVE 39/037/2023 23:22:23 20393987538 29/02/2023 23:22:41 Enviade Valido i
FERIX
3 ragistros &oo iz, mositands 5 rag iz %2133 ?”ig:r‘:g 1L
ADMISION DE OFERTAS
VALOR REFERENCIAL: S/ 115,073.60 SOLES
BOSTOR 01 | QY Q CONSULTORES Y EJECUTORES S.A.C RUC N° 20487876578 |
Se procede a la verificacion de la documentacion para admisibilidad de oferta, verificandose que el Postor
cumple con presentar lo dispuesto en el numeral 2.1.1. de la Seccion especifica de las bases integradas.
Por lo anteriormente indicado el Postor @ Y @ CONSULTORES Y EJECUTORES S.A.C obtiene el estado de
ADMITIDO.
POSTOR 02 VASQUEZ ZUNIGA CONSULTORIA Y CONSTRUCCION S.R.L.. RUC
N°20278169759
Se procede a la verificacion de la documentacion para admisibilidad de oferta, verificandose que el Postor
cumple con presentar lo dispuesto en el numeral 2.1.1. de la Seccion especifica de las bases integradas.
Por lo anteriormente indicado el Postor VASQUEZ ZUNIGA CONSULTORIA Y CONSTRUCCION SR.L.
obtiene el estado de ADMITIDO.
BQSTOR 03 } IPANAQUE SERNAQUE ROGER JAIME RUC N° 10806675895 l

Se procede a la verificacion de la documentacion para admisibilidad de oferta, verificandose que el Postor
cumple con presentar lo dispuesto en el numeral 2.1.1. de la Seccion especifica de las bases integradas.
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MORROPON CHULUCANAS

COMITE DE SELECCION
“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO

POSTOR 04 CONSORCIO CONSULTOR OIBUR

Integrantes del consorcio

Proveedor con Consultor de

] 102785979233 DELGADO PEREZ WILLIAM 56 PERU 5i Ma
H RUC Qbras
Proveed i
iy OFCOn gt ESPINOZA ALTAMIRANC Consultor de =K ot i Ne
RUC GABRIEL ALEXANDER QObras
Z pagistres . MOStTENGT 2 oy (s}, d2 132 Pigina 171

Se procede a la verificacion de la documentacion para admisibilidad de oferta, verificandose que el Postor
cumple con presentar lo dispuesto en el numeral 2.1.1. de la Seccion especifica de las bases integradas.

Por lo anteriormente indicado el Postor CONSORCIO CONSULTOR DIBUR obtiene el estado de ADMITIDO.

POSTOR05 | CONSORCIO CONSULTOR AVE FENIX |

Integrantes def consorcio

Praveador con Consultor de ks
1 20303987538 CONSTRUCCIVIL E.LR.L. 60 PERU  Si No
RUC Obras
. Proveed SACA CONSTRUCCIONES  Consultor d
i oreon o pe07214014 O Hot anmiitarce 40 PERU S No

ELR.E. Obras

2 ragistros enoanirados, io T rag {si.detal Pigmaiit

Se procede a la verificacion de la documentacion para admisibilidad de oferta, verificandose que el Postor NO
cumple con presentar lo dispuesto en el numeral 2.1.1. de la Seccion especifica de las bases integradas.

DE ACUERDO A LAS BASES INTEGRADAS NUMERAL 1.6 (PAGINA 5) DICE: “...No se acepta el pegado de
la imagen de una firma o visto...". En la oferta del postor consorcio consultor ave fenix, se detecta el pegado de
firmas en los diferentes anexos de su oferta asi como en el visado de la oferta. asi tenemos, por ejemplo, la
comparacion entre las firmas del anexo n° 01 a folios 171, anexo n® 02 a folios 159, anexo n® 03 a folios 157 y
anexo n° 04 a folios 155. Asi en la oferta econémica es firma pegada. Por lo tanto, corresponde no admitir la
oferta del postor consorcio consultor ave fénix por no cumplir con las condiciones que se exigen en las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

Por lo anteriormente indicado el Postor CONSORCIO CONSULTOR AVE FENIX obtiene el estado de NO
ADMITIDO.

3. CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido, el comité de seleccion procede a verificar los requisitos de calificacion detallados en la seccion
especifica de las bases, obteniéndose el siguiente detalle:

> P

| Requisitosde | p4e10R4: QY Q CONSULTORES Y EJECUTORES S.A.C
1 calificacion
cwein \2 A, Capacidad Legal NO APLICA
2 1B1. Calificacion Del De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal 139.1 del articulo
3 jﬁ Personal Clave del reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del
© - ‘ _
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MORROPON CHULUCANAS

COMITE DE SELECCION

"ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO

B2. Experiencia Del
Personal Clave

B3. Equipamiento
Estratégico

contrato

C. Experiencia Del
Postor En La
Especialidad

El postor presenta la documentacion de experiencia en la especialidad para el
requisito de calificacion, presenta los siguiente

N° | MONTO ACREDITACION
i $/-89,395.00 | NO CUMPLE, CORRESPONDEA UN PERFIL

S/ 861,000.00 X
2 60%=S/ SI CUMPLE

516,600.00
580,000.00 X 50%
3 =5/ 290,000.00 AL GHIMELE
S/ 806,600.00

ACREDITO: UN MONTO DE S/ 806,600.00 soles

EL Postor cumplié con acreditar superando a lo requerido S/ 115,073.60 soles
cumpliendo con el requisito del postor en la experiencia de la especialidad

OFERTA SI CALIFICA

Requisitos de
calificacion

POSTOR 2: VASQUEZ ZUNIGA CONSULTORIA Y CONSTRUCCION SRR.L.

A. Capacidad Legal

NO APLICA

B1. Calificacion Del
Personal Clave

B2. Experiencia Del
Personal Clave

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal 139.1 del articulo
del reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del

B3. Equipamiento canile

Estratégico

C. Experiencia Del El postor presenta la documentacion de experiencia en la especialidad para el
Postor En La requisito de calificacion, presenta los siguiente

Especialidad

MONTO ACREDITACION
$/-284,660-60 NO CUMPLE, LE CORRESPONDE A JORGE VASQUEZ BECERRA
S/ 64,500.00 SI CUMPLE

NO CUMPLE, NO CORRESPONDE A SIMILARES DE ACUERDO AL

il CONTRATO Y CONFORMIDAD

§/-254,760-00 NO CUMPLE, LE CORRESPONDE A JORGE VASQUEZ BECERRA
$/-9,500:66 NO CUMPLE, LA CONSTANCIA NO CORRESPONDE AL POSTOR.

S/ 64,500.00

ula| w (N[ ]|Z

ACREDITO: UN MONTO DE S/ 64,500.00 soles

EL Postor NO cumplié con acreditar con lo requerido S/ 115,073.60 soles no
cumpliendo con el requisito del postor en la experiencia de la especialidad

OFERTA NO CALIFICA
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MORROPON CHULUCANAS

COMITE DE SELECCION

“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO

Requisitos de
calificacion

POSTOR 3: IPANAQUE SERNAQUE ROGER JAIME

A. Capacidad Legal

NO APLICA

B1. Calificacion Del
Personal Clave

B2. Experiencia Del
Personal Clave

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal 139.1 del articulo
del reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del

B3. Equipamiento
Estratégico

contrato

C. Experiencia Del
Postor En La
Especialidad

El postor presenta la documentacion de experiencia en la especialidad para el
requisito de calificacion, presenta los siguiente

MONTO ACREDITACION
S/ 490,000.00 | SI CUMPLE
$/520,000.00 | SI CUMPLE
S/124,000.00 | SI CUMPLE

S/ 1°134,000.00

[FER N T

ACREDITO: UN MONTO DE S/ 1,134,000.00 soles

EL Postor cumplié con acreditar superando a lo requerido S/ 115,073.60 soles
cumpliendo con el requisito del postor en la experiencia de la especialidad

OFERTA SI CALIFICA

Requisitos de
calificacion

POSTOR 4: CONSORCIO CONSULTOR OIBUR

A. Capacidad Legal

NO APLICA

B1. Calificacién Del
Personal Clave

B2. Experiencia Del

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal 139.1 del articulo
del reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del

Personal Clave P,

B3. Equipamiento

Estratégico

C. Experiencia Del El postor presenta la documentacion de experiencia en la especialidad para el
Postor En La requisito de calificacion, presenta los siguiente

Especialidad

MONTO ACREDITACION
S/ 31,000.00 SI CUMPLE
S/ 31,500.00 SI CUMPLE
S/ 67,322.40 S| CUMPLE
S/ 83,898.30 SI CUMPLE
S/ 71,700.00 SI CUMPLE
NO CUMPLE, NO ACREDITA DE ACUERDO A LO REQUERIDO A LAS
BASES. COMPROBANTES DE PAGO SE REFIERE A LA FACTURA.
7 S/ 53,389.84 SI CUMPLE
S/ 259,162.84

o |u|lp|lwnieZ

§/-103,082:58

ACREDITO: UN MONTO DE S/ 259,162.84 soles

EL Postor cumplio con acreditar superando a lo requerido S/ 115,073.60 soles
cumpliendo con el requisito del postor en laexperiencia de la especialidad

N
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MORROPON CHULUCANAS

COMITE DE SELECCION
“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO

4. EVALUACION DE OFERTAS

EVALUACION DE LA OFERTA TECNICAS

Acto seguido se procede La evaluacion de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en los numerales
82.2 y 82.3 del articulo 82 del Reglamento, obteniéndose la siguiente evaluacion y orden de prelacion:

FACTORES DE EVALUACION
PUNTAJE
EVALUACION TECNICA (ASIGNACION DE PUNTAJE POR CADA FACTOR) TOTAL
NO
POSTOR A.- EXPERIENCIA DEL POSTOR B.- METODOLOGIA
EN LA ESPECIALIDAD PROPUESTA
: SI DESARROLLA LA
Q&Q El Postor acredita un monto
METODOLOGIA QUE 100
1 CONSULTORES Y facturado de s/ 691,526.40 soles
S SUSTENTA LA OFERTA PUNTOS
60 PUNTOS 40 PUNTOS
ROGER JAIME El Postor acredita un monto l\jgggé)Rngl;kAQbAE 100
2 IPANAQUE facturado de S/ 1,018,926.40 SUSTENTA LA OFERTA PUNTOS
SERNAQUE
60 PUNTOS 40 PUNTOS
: SI DESARROLLA LA
, | consorcio fEa';OrStgr 3"“;‘3'234;”03‘521" METODOLOGIA QUE PU:(; -
CONSULTOR OIBUR sl SUSTENTA LA OFERTA
40 PUNTOS 40 PUNTOS

5. APERTURA Y DETALLE DE LAS OFERTAS ECONOMICAS

Acto seguido, se procede con la apertura que contienen las ofertas econémicas de los mencionados postores,
cuyas ofertas son las siguientes:

FACTORES DE EVALUACION
EVALUACION ECONOMICA

N°e POSTOR PRECIO PUNTAJE DEL FACTOR DE EVALUACION

Q&Q CONSULTORES Y
1 EJECUTORES SAC. S/103,566.24 100 puntos

ROGER JAIME IPANAQUE
2

SERNAQUE S/ 115,073.60 90 puntos
3 CONSORCIO CONSULTOR OIBUR S/103,566.24 100 puntos

6. RESULTADOS FINALES

De este modo, teniendo los resultados tanto de la evaluacion técnica como economica, se procede a determinar el
puntaje total de las ofertas que comprende el promedio ponderado de ambas evaluaciones, considerando los

s
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MORROPON CHULUCANAS

COMITE DE SELECCION
“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO
BONIFICACION DEL
CINCO POR CIENTO
EVALUACION | EVALUACION |  PUNTAJETOTAL | ASIGNACIONDE | g0/ 'onp TENER LA| PUNTAJETOTAL |  ORDEN DE
TECNICA | ECONOMICA | PTPi=c!PTi+c2Pei | BONIFICACION POR | ™ conpicion pE CON PRELACION
N° POSTOR (puntos) COLINDANCIA (puntos) N
(puntos) (puntos) MICRO Y PEQUENA | BONIFICACIONES
EMPRESA
QaQ
CONSULTORE
151S Y 100 100 100 No le Corresponde 5.00 105.00 SEGUNDO
EJECUTORES
SAC.
ROGER JAIVE
2 | IPANAQUE 100 % % 9.80 490 12.70 PRIMERO
SERNAQUE
CONSORCIO
3 | CONSULTOR 80 100 84 No le Corresponde 4.2 88.20 TERCERO
OIBUR
PUNTAJE TOTAL | ORDEN DE
- CON PRELACION
3 FosIOR BONIFICACIONES
1 | ROGER JAIME IPANAQUE SERNAQUE 1270 PRIMERO
2 | Q8QCONSULTORES Y EJECUTORES SALC. 105.00 SEGUNDO
3| CONSORCIO CONSULTOR OIBUR 88.20 TERCERO
7. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la evaluacion, el postor ganador de la buena pro es el ROGER JAIME
IPANAQUE SERNAQUE

8. ACUERDO

Siendo las 04:30 PM, Los integrantes del comité¢ de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los
resultados de la evaluacion econdmica, otorgando la buena pro al postor mencionado en el numeral 7. y se da por
consentida la buena pro.

" BACHMARTIN B ff

SEGUNDO MIEMBR

smwrs":fi%

S
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